
  Gotlands Lantbuksmuseums infoblad nr. 2 2025 

 
Efter första spadtaget, se hållet framför spaden: Från höger Stefan Johansson. Lasse Larsson, 
Ingvar Hansson, Johannes Budin, Torsten Pettersson, Elert Båtelsson o Olle Johansson 

 
Hej Museets Vänner och våra medhjälpare!                                                                 
Här kommer ett lite försenat infoblad inför sommaren. Mycket på gång just nu. Vi skall öppna 

Museet onsdagen den 25 juni. Som vanligt skall vi bemanna med frivilliga museivärdar. Jag 

vädjar till dig som har möjlighet eller tycker det skulle vara roligt att vara museivärd hör av dig 

till undertecknad på telefon 0708481249 så kan vi diskutera vilka dagar DU kan ta.  

Måndagen den 16 juni var en stor dag för Lantbruksmuseet som ni ser på bilden ovan. Vi tog 

första spadtaget på byggprojektet ”Gårdsverkstad och vagnslider”. De som höll i den 7-armade 

spaden var Johannes B från juniorerna, Ingvar H. och Torsten P från gubbdagis, Gräv-

entreprenör Elert B. och byggmästare Lasse L. Från bygg-gruppen var det Stefan J och Olle J. 

Tillsammans tog vi det första spadtaget! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Arbete pågår                                                                                                 Foto: Björn Nordell 

 



Tidsplanen ser ut så här.  Arbetet med grunden börjar Elert Båtelsson gräva efter semestern. 

Gårdsverkstadens färdiggjutna väggar kommer från Rone, Häglunds Betong o Entreprenad som 

levererar och monterar. Därefter tar Grötlingbo Bygg vid att montera takstolar som kommer från 

Gotlands Träkonstruktioner Väte. Leverantör av plåt är inte klart i nuläget. Dörrarna kommer fån 

Mathsson smide. 

Det ska gjutas golv, målas innerväggar och elinstallationen skall göras. Vagnslidret kommer att 

byggas av träkonstruktion med tak och väggar av plåt. Golvet planerat att bli bergskross. Skulle 

pengarna räcka till blir det cementgolv.  

Vagnslidret är det som jag skrivit om många gånger tidigare, där skall vi använda de pengar vi 

fått i minnesgåvor under många år. Plan för det byggprojektet är att det ska bli klart under 2025. 

Optimistiskt tycker ni säker, men plan är lagd så, som ni alla känner till kan det alltid hända 

något under byggtiden som drar ut på tiden. Som jag skrivit tidigare så är tack vare bidrag från 

Arvsfonden och Riksantikvarieämbete som vi kan genomföra detta projekt. Det är bara att 

hoppas att allt går som planerat och pengarna kommer att räcka till. 

                            Året verksamhetsplan ser ut så här 

               Museet öppet 25 juni - 9 augusti onsdag - lördag kl. 12-17 

• 16 juni kl. 13.00            Städdag på Lantbruksmuseet. Välkommen o hjälp till 

• 12 juni kl. 9.00              Ängskommittén ha utbildning på lie slåtter. 
                                                   Vässa lien på Lantbruksmuseet o slåtter i Rosarve äng 

• 7 juli kl. 17.00-20.00    Stationära motorer start-och sågkväll vid sågen  

• 14 juli kl. 18.00-21.00 Traktorparad därefter blir det Jazzjam    
                                              med Traktorkomp 

• 20 juli Kl. 10.00             Friluftsgudstjänst 

• 21 juli kl. 18.00-20.00  Moped o MC kväll med musikinslag? 

• 8 aug kl. 18.00               Grillkväll (Aftmat) 

• ?? aug                  Självbindare o tröskning mm i fält? Kan det var dags nu? 

• 6 sept. kl. 10.00            Tröskdag med några flera aktiviteter.   
                                         Havdhemdagen  

• 4 okt.  kl. 10.00              Höstplöjning vid Harry Larsson Lingvide 
                          Välkomna på våra aktiviteter 

                                                        
 

 
Den 4 april avled Lasse Larsson Kyrkbys. 
Lasse var med och startade Gubbdagis för ca 25 års, var en av 

dom drivande krafterna i början. Gubbdagis har varit och är 

ännu till stor hjälp med att driva Lantbruksmuseets verksamhet. 

Lasse har under alla år varit med i Museets Vänner. Vi vill tacka 

er anhöriga för att ni valde att minnesgåvor till Lasses minne 

skulle gå till Lantbruksmuseet. 

 



 

Den 9 maj avled Carl Herman Cederlund. 
Carl Herman har varit med i Museets vänner och ställde alltid 

upp om vi behövde hjälp på Lantbruksmuseet som museivärd 

och andra tillfällen. Han kom med någon av sina traktorer till 

Gubbdagis för att få hjälp ibland. Vad jag hört så som tack för 

hjälpen såg han till att köpa in utrustning till verkstaden. 

Vi vill tacka er anhöriga för att ni valde att minnesgåvor till Carl 

Hermans minne skulle gå till Lantbruksmuseet. 

 

 

Vi har tömt gamla garaget inför nybygget av gårdsverkstad.  

 
Juniorerna fick förtroendet att ta av plåten 

Här är snart allt borta. 
Gubbdagis hade första budet på att ta av det vi rev ner. Dörr och plåt kom till återanvändning. 
Resten åkte på Återvinningen för vi måste ha kvitto för att dokumentera vad rivningsmaterialet 
tagit vägen.  



 
Cementgolvet kommer att bli fyllning under golvet och stubbarna är borta idag. 

 

 Detta hittade vi bland annat när vi plockade ur garaget ca 20 cm långt. 
 Någon som vet var det är till. Vi har våra aningar efter googlat på det. 

 
 

Våra Juniorer har blivit rikskändisar 

 

I tidningen Land nr. 25 i år kom de 

interjuver som Lands reportern gjorde 

förra sommaren. 

Jätteroligt att man uppmärksammat vår 

junior-verksamhet. Det var bara inte 

första sidan utan + 4 sidor text och 

bilder i tidningen. Rubrikerna var bl.a: 

”LIVET PÅ LANDET”.  ”Unga entusiaster 

på Gotland älskar att meka”. ”Inget går 

upp mot en gammal traktor”.   

Vi får se kanske kan det öka antalet 

besökarna på Museet i år?  

 

Skrev och tackade Land och berättade 

om de bidragen vi fått till 

byggprojektet.  

Fick till svar att det skulle komma en 

liten uppföljning av det senare i Land. 

 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

12 juni var det kurs i Lieslåtter på 

Lantbruksmuseet.                                 
Hembygdsförbundets Ängs 

kommitté var ansvarig. Här 

lär man sig vässa lien under 

Hjalmar Croneborgs ledning.                                     

 

   
 
 
 

 

Malin Jakobsson lär ut hur 

man lägger krossad sandsten 

på Sigdespånen 



 
 
 
 

                           
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
16 juni var det städdag och första spadtaget på Lantbruksmuseet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Här tränar man att vässa lien med Sigdespån 
 

En helg i maj var det målgång för en 
veteranklubb på Lantbruksmuseet 
Det var många fina gamla bilar som kom 
in på vår storgård, där det avslöts med 
kaffe i ”konferensvåning” då det 
regnade. 
 

Här fixas vår gräsklippare, byte av växellåda och rep 
av klippaggregatet görs av Johannes, Mats, Conrad 
och Arvid.  

 
 

Så här ser en växellåda ut 



 
 
 
 
 
 
  

               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Måndagen 23 juni var det full aktivitet att iordningsställa inför 
Lantbruksmuseets öppnande onsdag 25 juni 
 
Till klädkammare och skolsal har det införskaffats nya enkla dockor som visar upp en del av de 

gamla fina kläder vi har. Blev påklädda i går.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Väl förtjänt kaffepaus på 
städdagen då vi även tog första 
spadtaget! 
Tack alla som kom och hjälpte till! 
 



Lite nytänk med uppställning av traktorer och redskap på baksidan 
Storgåden nästan som vanligt med traktorer 

 
 
Arbete pågår på Storgården 

 
 

Har ni glömt att betalat in till Museets Vänner som stödjer vår verksamhet på 

Lantbruksmuseet?  Gör det på bankgiro 400-1228 eller Swish 123-0989764.  

Läs om förmånerna att vara med i Museets Vänner i föregående infoblad.  

Inbjudan till Grillkväll eller om det blir aftmat som förra året Den 8 augusti kl. 

18.00. Inbjudan till Dig som är med i Museets Vänner, hjälper till med arbete eller 

ekonomiskt bidrag till Lantbruksmuseet är hjärtligt välkommen till grillkväll eller 

aftmat fredagen 8 augusti 2024 kl. 18.00. 

Anmälan senast den 3 augusti till: Olle Johansson tel. eller SMS 0708-48 12 49 

eller ollej.kalder@gmail.com  

 
Vänliga hälsningar från styrelsen i    
Gotlands Lantbruksmuseum             
Vid pennan och foto Olle Johansson                                     
 

   

 

www.spenarve.se 

mailto:ollej.kalder@gmail.com

